Die penultimo mensis m^{artii}⁷.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitu^ldinum xij maiorum⁸ Artium proposuit dominus Capitaneus omnia [que] firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die xxviiij presentis mensis martii.

Presentibus testibus domino Francisco dal Ferro milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracii eius precone, et aliis.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A."

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum propositiones predictas. Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus numero ^{cim} ix secundum propositiones predictas.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum, presentibus Prioribus et Vexilifero.

Item, quomodo electio Sex de blado fieri debeat et eorum sex nuntiorum, pro duobus mensibus venturis, iniciandis in kallendis mensis aprelis proxime venturi.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones. Item, quod dicta electio dictorum Sex de blado et eorum nuntiorum fiat¹ secundum formam statuti.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Latini.

Die septimo intrante mense aprelis. Alibi notatum est in quadam cedula et in quaterno Camere signato per "G".

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexilifero.

Primo videlicet, petitionem Approbatorum securitatum magnatum, de solutione eis facienda pro duobus mensibus, videlicet ianuarii et februarii proxime preteritis.

³ Item, de quinquaginta carceratis obferendis in Pascale Resurexionis Domini nostri Iehu Christi; et quomodo eligi debeant dicti carcerati obferendi.

Item, de quadringentis libris solvendis Fratribus Sancti Spiritus, secundum formam statuti.

Item ^t ⁴

[c. 90^r] Nitti Cacciaffuori consuluit, quod

"per officium dominii"
"carcerati cernantur per duodecim bonos viros eligendos per Piores et Vexiliferum", videlicet duos per sextum.

Ser Uguccione Rugeiroti consuluit, quod Approbatores habeant salaryum consuetum.
"Item", quod utile est teneri Consilia super propositionibus.

Item, quod carcerati obferendi cernantur per Priorem fratrum
Guaridianum fratrum Minorum et Priorem Sancti Spiritus.

Dinus Pecora consuluit, quod dicti carcerati cernantur per duodecim bonos viros eligendos per Piores et Vexiliferum, videlicet duos per sextum. In aliis omnibus consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Qui omettiamo "hoc modo videlicet", che il notaro avrebbe dovuto cancellare dopo scritto "secundum formam statuti".

² Di fronte, nel margine interno: "per B."

³ Precedono nel margine le sigle "a. n."

⁴ Il resto di questa carta 89^r (circa una diecina di righe) e tutto il tergo son bianchi.

Factis partitis ad pissides et balloctas, placuit lxvij. super salario Approbatorum, secundum dictum ser Ugniccionis; nolentes fuerunt iiij.

Item, super aliis omnibus placuit lxij, secundum propositiones; nolentes fuerunt¹ vij. Presentibus testibus domino Francisco dal Ferro milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Die octavo mensis aprelis.

² In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum, facto die septimo presentis mensis aprelis: excepto de salario Approbatorum securatum magnatum.

Presentibus testibus domino Francisco dal Ferro milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Neri Rube consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis super predictis, primo ad selendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Defensorem et Capitaneum.

Ser Arrighus Gratia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Arrighi.

Eodem die.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus de via mictenda per viam Sancti Proculi, secundum provisionem Priorum et Vexiliferi.

Nerus Cambii consuluit secundum propositionem, et quod Piores et Vexilifer eligant illos ^{||qui} debeat dividere pecuniam solvendam pro expensis necessariis pro dicta via mictenda].

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Neri.

[c. 90¹] Die mensis aprelis .

¶ In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum electorum per officium dominorum Priorum et Vexiliferi Ius^{titie} proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat.

Presentibus testibus ser Bindo Cambii notario Priorum et Braccino Bracchii et Leone Poggi preconibus domini Capitanei.

Ser Torna de Remolo notarius consuluit, quod electio dominorum Priorum fieri debeat

¹ Il testo ha "fue", manca cioè l' *r* con la relativa abbreviatura.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B".

hoc modo, videlicet: quod quelibet¹ Capitudo eligat bonos² viros per sextum, et Sapientes cuiuslibet sextus elegant duos per sextum; et postea fiat scrutinium more solito.

Borghus Rinaldi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus elegant sex per sextum; dummodo illi de uno sextu faciant illos sex de alio sextu: et sit in provisione dominorum Priorum et Vexiliferi, qui sextus debeat eligere illos sex de alio sextu. Et postea fiat scrutinium more solito.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit maiori parti secundum dictum dicti Borghi.

Eodem die et testibus.

²In Consilio Capitudinum ^{cim}xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per officium dominorum Priorum et Vexiliferi Iustitie, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio * illorum sex quibus voces dentur pro officio Vexiliferi Iustitie fieri debeat *.³

Pela Gualduccii consuluit, quod Piores et Vexilifer elegant dictos sex, de sextu Burgi. Ser Datus Cacciafuori consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus nominent unum in sextu Burgi.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Pele.

Die xxij mensis aprelis.

⁴In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio utile fore teneri Consilia opportuna super provisione per Piores et Vexiliferum facta super sententiis latis et ferendis per Potestatem et Capitaneum.

Item, super obmissis per Potestatem et Capitaneum eorumque familias, Piores Artium et Vexiliferum, de presenti mense aprelis, prorogandis in futurum mensem maii.

Presentibus testibus domino Francisco del Ferro milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones; et quod illud idem intelligatur et observetur de sententiis et pronuntiationibus ferrendis et faciendis toto tempore regiminis presentis Potestatis.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit idem: hoc salvo, quod terminus sit solummodo usque ad kallendas iulii super sententiis ferrendis.

Factis⁴ partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx, super facto "sententiarum" latarum et ferendarum usque ad kallendas iulii, secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Item, super⁴ obmissis placuit lxxij secundum propositionem, nolentes fuerunt j.

¹ Il testo ha "qualibet".

² Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

³ * Vexiliferi Iustitie fieri debeat *.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

[c. 91^r] [Die xxiiij^o mensis aprelis].¹

² In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die xxiij^o presentis mensis aprelis.

Presentibus testibus domino Franciso del Ferro milite domini Capitanei et Bracchino Bracci eius preco ne, et aliis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Girolamus Salvi consuluit, quod terminus in futuris sententiis sit solummodo usque ad kallendas mensis maii.

Ser Neri Orlandi notarius consuluit idem.

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum dictum suprascripti Girolami. Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij, super facto sententiarum hactenus latarum, secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Item placuit xlviij super facto sententiarum de cetero ferendarum per dominum Potestatem usque ad kallendas maii: illi vero qui voluerunt usque ad kallendas iulii fuerunt xij.

Item placuit lvij super obmissis secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris condempnationum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones. Item, quod dicti nuntii elegantur per sextus.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti * Bindi *³

Eodem die et testibus.

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per officium dominorum Priorum et Vexiliferum Iustitie, proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo toto tempore presentium Priorum et Vexiliferi.

Benci Amati consuluit, quod parlamentum suspendatur.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Benci.

¹ Questa data si rileva dal testo del corrispondente Consiglio generale del Comune nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 3.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B".

³ * Neri *.

⁴ Di fronte, nel margine interno: "per A".

Die veneris xxij^o aprelis.

In Consilio et Parlamento congregato in ecclesia Sancte Reparate ad sonum campane,
coram Potestate et Capitaneo et Prioribus et Vexilifero Iusticie iuraverunt d. Ray-
naldus d. Manentis de Spoleto novus capitaneus, et sui Iudices, Milites, notarii et ber-
roarii; computato eis iuramento per me B. notarium subscriptum.

Presentibus testibus ser Marcho Consilii notario Priorum et Leone Poggi precone, et
aliis.

1294

[c. 91^o] | Die xxvij^o mensis aprelis.¹

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus presentibus Prioribus et
Vexilifero [infrascripta].

Primo videlicet, de coquina Pallatii Comunis Florentie² de locho in quo nunc est remo-
venda et alibi facienda, et de habitatione et mora domini Potestatis crescenda; et
super expensis de pecunia Comunis propterea faciendi s, usque in quantitatem libra-
rum v florenorum parvorum, solvendarum officialibus ad hoc eli gendis per Priores
et Vexiliferum.

Item, in construendo et reactando carcere Comunis in quo detineri et custodiri de-
bent magnates, possit expendi de "pecunia" Comunis usque in quantitatem librarum
ij florenorum parvorum, solvendarum illis personis qui ad hec per Priores et Vexili-
ferum electi fuerint.

Item, pro fonte vivo, qui est ante hospitale Bigalli, in strata publica per quam itur Are-
tium,³ reatando, possit expendi usque in quantitatem librarum xxx florenorum par-
vorum de pecunia Comunis, solvendarum officiali ad hoc eligendo per dominos Priores
et Vexiliferum.

Item, super petitione domini Giani de Cierchis, facta super emendatione cuiusdam sui
equi, in quantitate viginti florenorum auri.

Item, quod de mensibus maii iunii iulii augusti et septembbris, et de quolibet dictorum
mensium, Priores et Vexilifer possint ponere et eligere in Consilio Centum usque in
numerum viginti Consiliariorum.⁴

Presentibus testibus domino Francisco dal Ferro milite domini Capitanei et Braccino
Bracii eius precone.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, pla-
cuit lvijij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Questa data è espressa nel corrispondente Consiglio del Comune, del dì 5 maggio, nel citato Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 5^o.

³ Supplito qui ed appresso col Protocollo II delle *Provvisioni*, a. c. 121.

⁴ A questo e all' "Item" che segue precedono in margine le sigle "a. n."

⁵ Il testo ha "Aretii".

⁶ Nel margine, di fronte a questo paragrafo, è appuntato: "Super hoc aliquid notatum in Consilio Pote-
statis".

* Die xxviiij^o mensis aprelis *.¹

² In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus domino Francisco dal Ferro milite domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Neri Guidinghi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloetas, placuit omnibus numero lvij secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Loctus Uberti consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Locti.

[c. 92^r] Die xiiij^o mensis maii .⁴

⁵ In Consilio Centum virorum, presentibus Prioribus et Vexilifero, proposuit dominus Raynaldus domini Manentis,⁶ de Spoleto, capitaneus et defensor civitatis Florentie, infrascripta.

⁷ Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense maii⁷.

* Item, factum hospitale Sancti Galli, videlicet cui Ar⁸ti⁹ correctio dicitur hospitalis debeat assignari *.

¹⁰ Item, de libris iij florenorum parvorum ex pendendis in opere Sancte Reparate, de pecunia Comunis, et danis officialibus positis vel ponendis per Priores et Vexiliferum ad ipsum opus procurandum¹⁰.

Item, de libris iij florenorum parvorum dandis et solvendis Dominabus de Burgo Sancti Laurentii, pro edificanda ecclesia Beati Salvatoris, que edificatur in loco qui

¹ * Eodem die et testibus *.

² Di fronte, nel margine esterno "per A.", sostituita a "B".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per A."

⁴ Si supplisce questa data col testo della prima proposta nel cit. Protocollo II delle *Provvisioni*, a c. 121.

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per B."

⁶ Si supplisce il nome del Capitano con la intestazione di altri Consigli presieduti dal medesimo, che si leggono nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 8 e 9.

⁷ Precedono, nel margine, le sigle "a. n."

⁸ Supplito col testo d'un Consiglio speciale e generale del Capitano e Popolo e delle Capitudini delle Arti del 19 maggio, a c. 8 del Reg. cit. delle *Provvisioni*.

⁹ Qui si omette un "debeat", meglio ripetuto appresso.

¹⁰ A questo e ai tre seguenti "Item" precedono nel margine le solite sigle "a. n.", e la indicazione "per h", cioè di un quaderno o foglio segnato per h.

dicitur Croce de Via; quas dicte Domine habere debent pro residio vij librarum eisdem solvendarum secundum formam statuti, occasione predicta.

I tem, quod triginta berroariis dominorum Priorum solvatur eorum solitum salarium pro tribus mensibus iniciandis in medio mensis maii presentis, ad rationem librarum quinque florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem.

I tem, super eo quod domino Bernardino de la Porta de Parma olim defensori et capitaneo civitatis Florentie, pro sex mensibus preteritis, vel suo legittimo procuratori, satissiat integraliter de omni salario quod ipse et Iudex gabelle habere debent a Comuni Predicto per formam statutorum et ordinamentorum dicti Comunis, ac si venisset cum tota sua familia in termino in statuto contento; non obstante quod ipse et sua familia solummodo fuerint in civitate Florentie die xij intrante mense * novembbris ¹ proxime preteriti.

2 I tem, super eo quod domino Capitaneo presenti addantur duo notarii forenses, qui cum eo et sua familia morentur usque ad kallendas novembbris proxime venturi; et finito eorum officio stent ad sindicatum; cum salario librarum centum florenorum parvorum pro dicto tempore a Comuni solvendo. Item addantur sibi sex berroarii forenses pro predicto tempore et modo predicto, cum salario librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem et ad rationem mensis. Et inicietur eorum solutio die qua iuraverint in Consilio domini Capitanei vel coram dominis Prioribus et Vexilifero de eorum officio faciendo; et ultra dictum tempus satisfiat eisdem pro quatuor diebus pro eorum adventu, ad rationem predictam.

3 I tem negocium Guidi Guscialferri.

Presentibus testibus domino Licto de Spoleto milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Nisi Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod hospitale Sancti Galli detur in custodia Artis Lane, pro uno anno proxime venturo.

Ruggerinus domini Benci consuluit idem: salvo quod hospitale Sancti Galli detur in custodia Artis Lane, Artis Camporum et Artis Mercatorum Porte Sancte Marie.

Ser Carradore Giraldi consuluit secundum propositiones; et quod in Capitaneo et Prioribus et Vexilifero remaneat provisio Sancti Galli.

* Facto partito ² super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit ij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

[c. 92¹] [Eodem die].

¶ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea que dlie predicto firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto de xxv libris expendendis ad voluntatem Priorum³.

Presentibus testibus domino Licto milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * decembbris*.

² Precedono nel margine le sigle "a. n. c.", che vuol dire "alibi notatum" in un quaderno o foglio segnato per "C"; come appresso vuol dire, in un quaderno o foglio segnato per "R".

³ Precedono nel margine le sigle "a. n. R".

⁴ * Factis partitis particulariter*.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, de fornacibus faciendis pro Comuni, et de precio calcine et matonum ordinando, secundum formam statuti domini Capitanei.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod predictum capitulum loquens de fornacibus suspendatur ad presens quoisque placuerit Prioribus et Vexilifero.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Nini.

Die xvij maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "h" et per "j".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, si videtur Consilio utile fore teneri Consilia super infrascriptis.

² Primo, super eo quod *possit expendi* usque in quantitatem librarum centum quinquaginta florenorum parvorum in facto concordie tractande et faciende inter Comune Senarum et Comune *Montispulciani*,³ per Camerarios solvendarum et assignandarum Piero Lupi de Isola, et per ipsum Pierum expendendarum dicta de causa.

Item, super facto monete auree, silicet super ordinamentis noviter factis.

Presentibus testibus domino Licto milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxv secundum propositiones; nolentes fuerunt viij.

Die xviii^j maii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea que firmata fuerunt in Consilio Centum, facto die xvij presentis mensis maii.

Presentibus testibus domino Nicchola de Spoleto milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Dominus Donatus Alberti iudex consuluit secundum propositiones; salvo quod ordinamentum quod loquitur quod bilanciole possint teneri, sit cassum.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

² Di fronte, nel margine esterno, le sigle "a. n."

³ * Podii Boniczi*.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "a. n. j"; cioè nel quaderno segnato per "j".

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et **"balloctas"**, placuit **l**j secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

[c. 93^r] **Eodem die et testibus**.¹

2 In Consilio **generali** et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium **proposita** fuerunt² predicta.

3 Item factum hospitalis Sancti Galli civitatis Florentie, quod recipiatur **sub protectione** et defensione **Comunis Florentie**; et cui Arti custodia et correctio dicti hospitalis **de beatis** assignari; et per quantum **tempus**.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones. Item, quod hospitale Sancti Galli remaneat in provisione Priorum et Vexillifera: cum hac tamen condictione, quod illa Ars cui assignabitur dictum hospitale, fiat dicta assignatio⁴ per unum annum.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones. Item, quod dictum hospitale recipiatur pro Comuni, et assignetur per unum annum Arti Camporum vel Arti Lane vel Arti Mercatorum Porte Sancte Marie; et cui ipsarum Artium assignari debeat sorte dirimatur; et illa Ars cogatur eum recipere.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones. Item, quod dictum hospitale detur in custodia Artis Lane si dicte Arti placuerit, ad terminum quem Capitaneus et Priors voluerint.

Taldus domini Maffey Tedaldi consuluit secundum propositiones. Item, quod propositio hospitalis Sancti Galli differatur.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones et dictum Migliacci superscripti.

Facta sorte secundum *tenorem* dicte reformationis, sors venit Arti Porte Sancte Marie.

Die xxij mensis maii.

In Consilio Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant Domini monete auree, qui esse debent duo, et alii officiales, silicet duo affinatores et duo remititores, et unus notarius.

Ghinus Davanczi consuluit, quod dicta electio fiat ad scrutinium.

Borghus Rinaldi consuluit, quod Capitudines ^{cim} xij maiorum Artium eligant quatuor mercatores⁵ Kallismale, quatuor campsores, octo orifices et quatuor notarios; et postea fiat scrutinium, et qui plures voces habuerint sint⁶ in dictis officiis.

Albertus de Iudice consuluit, quod quelibet Ars det in scriptis dictos officiales, et postea fiat scrutinium.

¹ Questa e le successive mancanze di questo Consiglio si suppliscono, in parte, col testo del Consiglio medesimo del 19 maggio, ora citato.

² Di fronte, nel margine interno: "per B.".

³ Di fronte, nel margine interno: "per A.".

⁴ Così il testo.

⁵ Il testo ha "mercatore".

⁶ Il testo ha "sit".

Presentibus testibus domino Licto milite domini Capitanei et¹ Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Alberti.

Die xxiiij^o mensis maii. Alibi notatum in quaterno bambacis signato per "H". Congregatum fuit hoc Consilium ad sonum campane Potestatis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, de feriis indicendis usque ad kallendas mensis iunii proxime venturi, super omnibus et singulis [causis], excepto super maleficiis criminaliter cognoscendis.

Item, de obmissis de presenti mense maii prorogandis in futurum mensem iunii.

Item, super eo quod Banitores Comunis Florentie potuerint et possint fecisse et facere officium bannitorum, quounque dictum officium vendetur vel concedetur pro Comuni predicto.

[c. 93^o] Item

exactione librarum et²

l.^o.²

Item, super solutione facienda d. Catello de Colligalli conistabili Comunis Florentie, pro duobus mensibus initiatis die xv^o presentis mensis maii, ad rationem

l.

Item, super solutione facienda [Pesce filio Guscii Pescis castellano Montis] Chuccheri, ad solitam rationem, pro duobus mensibus initiatis in medio mensis aprelis proxime preteriti.

Item, super eo quod Bonaccursus [de Boscholis et Ing hilbertus Acciarii possint et debent assignare dominis Prioribus [et Vexilifero]] presentibus centum septuaginta quatuor ballistas et unum archonem quem et quas em erunt pro Comuni, pro pretio mille xxxij librarum et soldorum xv^o florenorum parvorum, que sunt in domo Priorum; et quod Piores teneantur assignare futuris Prioribus et Vexilifero, et sic fiat de officio in officium.

Presentibus testibus domino Licto milite domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus. Congregatum fuit dictum Consilium ad sonum campane Comunis Florentie.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus dominis Prioribus et Vexilifero.

¹ Qui il notaro aveva cominciato a scrivere *Leone Poggi* ("Leo"), e cancellò.

² Questa proposta concerneva la balia da darsi ai Priori e al Gonfaloniere di provvedere circa l'esazione delle lire, prestanze e fazioni del Comune imposte e non pagate, dall'aprile del 1286 in poi; deputando anche a ciò ufficiali ec. Vedasene il testo nel Reg. IV delle *Provvisioni*, a c. 9^o.

³ Si supplisce, qui ed appresso, col testo del cit. Reg. delle *Provvisioni*, a c. 10 e 10^o.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit iij secundum propositiones; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{etiam} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, super ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comunis Bononie.

Glinus Davanczi consuluit, quod responsio fiat ambaxiatoribus Bononie secundum provisionem domini Capitanei, Priorum Artium et Vexiliferi Iustitie et duodecim bonorum virorum ad hoc habendoram. In aliis consuluit secundum propositiones.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones: hoc addito, quod questiones remaneant in eo statu in quo nunc sunt; et quod testes qui iuraverunt possint deponere dicta sua. Item, quod negocium ambaxiate Comunis Bononie remaneat in Capitaneo, Prioribus et Vexilifero, secundum quod eis videbitur.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones factas in aliis Consiliis.

Item¹, super facto ambaxiate Comunis Bononie, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Ghini.

[c. 94^r] [Die mensis iunii].

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia in frascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum de presenti mense maii².

² Item, de uno notario eligendo mense iulii proximi, cum salario ^{mediu}m.

Item, super solutione G) salario officii consignandi stipendiarios.

Item, super solutione librarum v|| salario officii extimandi equos ambaxiatorum.

Item, super solutione librarum xxv || secundum formam sue petitionis.

Item, super solutione facienda * Doffo * ³ || castellano Montisi gnosti et quinque suis peditibus, pro tribus mensibus.

Item, super libris c expendendis in refficiendo || tonatum Pontis Veteris, dandis officiali ad hoc electo.

Item, super solutione soldorum c florenorum parvorum facienda ser Rogerio Ughi Al-

biczi et Cambio Aldobrandini Bellincionis, quas ipsi asserunt expendisse pro Comuni.

Item, super solutione librarum cxxxv florenorum parvorum facienda ser Rustichello Bernardi et sotiiis emptoribus gabelle vini, pro restitutione dampnorum suorum habitorum pro vino grecho vendito per quosdam Pisanos sine gabella.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due Consigli che seguono: "per B."

² A questo e a tutti i successivi "Item", eccetto che all'ultimo, precedono in margine le sigle "a. n."

³ * Bindo *.

Item, super solutione librarum xvij florenorum parvorum facienda Cerre albergatori, pro pensione et stalatico sui hospitii, in quo hospitatus fuit d. Capitaneus eiusque familia.

Item, super petitione Consulum Artis Mercatorum Porte Sancte Marie, super quodam pedagio ordinato in civitate et districtu Mantue.

Item, super petitione Vanni Angellocti, facta super cambio faciendo de una petia terre cum d. Abbe Sancti Salvi.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones.

Placuit lxvij secundum propositiones, nolentes fuerunt vii^{em}.

Presentibus Leone Poggi precone et Rubeo Rustichelli populi Sancti Benedicti nuntio Capitanei.

Eodem die. Signati per "d", Capitulines; et per "q", Credencia, *non interfuerunt Consilio.*

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt omnia suprascripta, firmata in suprascripto Consilio Centum virorum; excepto de libris vigintiquinque expendendis ad provisionem Priorum, de presenti mense iunii. Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Torna de Remolo notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{em} maiorum Artium ||proposita|| fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Bachinus ser Guidonis de Lucho consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Bacc'hini'.

[c. 94¹] | Die mensis iunii.

|| In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus: Si videtur¹ Consilio quod ||Potestate s concedantur pro Comuni Florentie infrascriptis terris, videlicet Comuni Ganghareti, item Comuni et populo Sancti M||

|| Ruffignani de Somaia, item Comuni Gaville.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit, quod Potestates concedantur hominibus de Gaville et de Ganghareto et aliis ||.

Ruffolus de Ruffolis consuluit, quod Potestates concedantur suprascriptis quatuor terris, et dividantur per sextus.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Ruffoli.

¹ Supplito, qui ed appresso, col riscontro di altri consimili luoghi di questi Consigli speciali del Capitano.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Braccii eius
precone, et aliis.

Die xiiij^o mensis iunii.

In Consilio Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum per Piores et
Vexilliferum electorum, requisitione nuntiorum, sequendo formam Ordinamentorum
Iusticie, et congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit dominus Capitaneus:
Quomodo videtur dicto Consilio quod electio novorum Priorum fieri debeat.

Presentibus testibus ser Marcho Consilii * notario Priorum *² et Leone Poggi precone.
Borghus Renaldi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant sex
bonos viros in suo sextu, et quilibet Prior eligat duos in suo sextu; et postea fiat
scrutinium more solito.

Dante Renaldi consuluit, quod Capitudines et Sapientes eligant xij^{cim} bonos viros in alio
sextu, et postea fiat scrutinium: et hoc modo illi de sextu Ultrarni eligant illos de
sextu Sancti Petri Scradii, et illi de sextu Porte Domus eligant illos de sextu Ultrarni,
et illi †

Neri Guidinghi consuluit, quod³ Capitudines cuiuslibet sextus, cum Sapientibus eius-
dem sextus, eligant quatuor bonos viros * pro suo sextu *;⁴ et postea fiat scrutinium.

Pierus Foresii consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant in suo
sextu xij de duodecim Artibus, qui vadant ad scrutinium.

Ghinus Davanczi consuluit, quod Capitudines cuiuslibet sextus eligant sex bonos viros
in suo sextu, et Sapientes alias sex; et postea fiat scrutinium solito more.

Girolamus Salvi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant
* duos *⁵ per sextum; et postea fiat scrutinium.

Iacobi Iacobi consuluit, quod Capitulo cuiuslibet Artis det duos per sextum, et
Sapientes || per sextum; et postea fiat scrutinium.

Placuit secundum dictum Girolami predicti.

[c. 95^r] [Eodem die et testibus].

In Consilio Capitudinum et duorum Sapientum per sextum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio illorum sex quibus dentur voces pro Vexillifero Iusticie
fieri debeat.

Noffus Guidi consuluit, quod illo sextu in quo electio
debet fieri, eligant unum bonum et sufficientem virum.⁶

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis || su-
prascriptis.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

² * milite Capitanei *.

³ Qui si omette "quilibet" cancellato. Pare volesse scrivere *quelibet Capitulo*.

⁴ * per sextum *.

⁵ * unum *.

⁶ Riempite questa e le precedenti lacune col riscontro della rubrica degli *Ordinamenti di Giustizia* che tratta dell'elezione del Gonfaloniere, e col testo di altre consimili proposte bimestrali, in questi Consigli.

Die xxij^o iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitanus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni teneri oportuna Consilia super provisione facta per dominos Piores et Vexilliferum super facto Naddi Ferrantini.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et ser Lapo Cingiecti notario Priorum, et aliis.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Ghinus Davanczi consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij^{cim} secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Migliaccii.

Item, in dicto Consilio, iuraverunt novi berroarii domini Pini potestatis.

[c. 95^o] [Die xxvj^o mensis iunii].¹

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Hegidius Petri de Bevanga iudex et assessor d. Capitanei, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de obmissis per dominum Capitaneum et suam familiam et etiam per Piores Artium et Vexilliferum Iusticie, de presenti mense iunii, prorogandis in futurum mensem iulii, et quod de eo licite et impune possint compleri.

Item, omnia que scripta sunt || ser Lapum Cingiecti notarium Priorum et Vexilliferi Iusticie.

Item, de balia danda dominis Prioribus et Vexillifero Iusticie super exactione librarum, et super alibrando non alibratos, secundum solitum modum.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et ser Lapo Cingiecti notario Priorum, et aliis.

Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Supplito, qui ed appresso, col testo intero di questo Consiglio nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 22 e 39, e col riscontro dei Consigli che qui seguono.

Facto partito super predictis per predictum Iudicem ad pissides et balloctas, placuit **omnibus** numero lxxxv secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium **proposita** fuerunt predicta per predictum Iudicem et assessorem dicti domini Capitanei.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad **pissides** et balloctas, placuit omnibus numero lvj secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium **proposita** fuerunt predicta.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti **Latini**.

Eodem die et testibus.

¹ **In Consilio** speciali et Capitudinum, et aliorum Sapientum electorum per dominos **Priores** et Vexilliferum, proposuit dominus Hegidius assessor domini Capitanei de parlamento suspendendo, tempore presentium Priorum et Vexilliferi.

Ser Torna de Remulo notarius consuluit, quod suspendatur secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti ser **Torne**.

[c. 96^r] // Die mensis iunii.

² **In Consilio** proposuit dominus * // Egidius ^{cim} *³ assessor domini Capitanei de stipendio.

Dominus Palmerius Altoviti consuluit, quod suprascripta omnia remaneant in Prioribus et Vexillifero.

Facto partito ^t

Die ultimo mensis iunii.

In Consilio generali et speciali domini //Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Egidius Petri de Bevangna assessor domini Capitanei: Quomodo eligi debeant sex nuntii domini Potestatis, sex nuntii domini Capitanei, quatuor nuntii Iudicis condempnationum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici.

Ghinus Davanczi consuluit, quod dicti nuntii elegantur per Consiliarios et Capitudines dicti Consilii, per sextus.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A."

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai tre Consigli che seguono: "per A."

³ * Hegidius *.

Presentibus testibus ser Lapo Cinghiecti notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Ghini.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Egidius assessor domini Capitanei: Quomodo electio magistrorum mensuratorum et eorum notariorum fieri debeat. Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod fiant per sextus. Facto partito, placuit ^t

Die ^v mensis iulii. Alibi notatum est in quodam medio folio banbacis signato per "CC".

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Egidius iudex et assessor domini Capitanei, presentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris: primo videlicet terre Montis Varchi, usque ad kallendas ianuarii; item Comuni Montis Luchi de la Bernardino, usque ad unum annum; item Comuni Montis Lupi, usque ad kallendas ianuarii; item Comuni et hominibus populi Sancti Donati de Castronovo et eius curia, pro uno anno iniciando die qua Potestas iverit ad dictum officium exercendum;¹ item Comuni et hominibus de Fighino, usque ad kallendas mensis ianuarii proxime venturi.

Presentibus testibus ser Lapo Cinghiecti notario Priorum et Vexilliferi et Braccino Bracci precone d. Capitanei, et aliis.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod concedantur. Item, quod dividantur per sextus, et postea fiat scrupinium in quolibet sextu per se; et qui plures voces habuerit sit Potestas.

Ser Ninus de Cauroribus notarius consuluit, quod fiat ad scrupinium per totum dictum Consilium, datis tribus in scriptis in quolibet sextu et qualibet terra.

Manectus Tinioczi consuluit, quod vadant ad scrupinium.

* Factis partitis ² super predictis ad sedendum et levandum, placuit maiori parti dicti Consilii secundum dictum dicti ser Rogerii.

[c. 96^t] Die ^{xiii}^j mensis iulii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad voluntatem et secundum provisionem dominorum Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que expendi possunt de presenti mense iulii.

Item, de solutione facienda ^{||} constabilis quinq*uaginta novem* militum seu equitum stipendiariorum Comunis Florentie, non computata persona ipsius Puccii in dicto numero; pro tempore et termino ^{||} mensium initiatorum in kallendas mensis iulii; ad rationem videlicet xxiiij florenorum

¹ Il testo ha "exercendo".

² * Facto partito *.

- auri** pro pre dicto ; Puccio, tanquam conistabili, et eius paga dupla, banderia et trumbecta, et octo florenorum auri pro quolibet dictorum stipendiariorum, per mensem.
Item, domino Cattello comiti de Colligalli conistabili xxxvij^{em} equitum, non computata persona ipsius in dicto numero, pro tempore et termino sex mensium iniciatorum die xiii^{ij} mensis iulii; ad rationem duodecim florenorum auri pro sua persona, paga dupla, banderia et trumbecta, et sex florenorum auri pro quolibet dictorum militum, per mensem.
Item, Scolayno domini Arrighi de Prato conistabili xvij^{em} equitum, persona ipsius Scolayni non computata in dicto numero, pro dicto tempore sex mensium iniciatorum in kallendis iulii; ad rationem quatuordecim florenorum auri pro dicto Scolaino conistabili, et eius paga dupla, banderia et trumbecta, et ad rationem quinque florenorum auri et dimidii pro quolibet dictorum militum, per mensem.
Item, super solutione Castellanorum et suorum peditum pro sex mensibus; dummodo fiat eis solutio presentialiter pro tribus mensibus tantum.
Item, super emptione quorundam domorum *et* terrenorum existentium iuxta pratum Comunis, et super precio ipsarum domorum et terrenorum, de pecunia Comunis¹ solvendo, in quantitate et summa librarum mille xl^{ij} florenorum parvorum; et super ipsis domibus destruendis pro prato Comunis ampliando.
Item, super x^{em} libris solvendis Francisco Lombardo, purgatori Pallatii Potestatis et Capitanei, pro suo salario unius anni incepti in kallendis mensis ianuarii proxime *preteriti *.²
Item, super solutione facienda Gano Foresii et ser Becto Viviani notario, officialibus super opere domorum que fiunt pro Comuni iuxta Pallatum Potestatis, pro eorum salario duorum mensium inceptorum die undecimo mensis maii proxime preteriti, ad rationem librarum iii^{ij} ipsi Gano et librarum trium dicto ser Becto.
Item, Lucchesio Bonaccorsi officiali qui tenet claves carceris mulierum, pro suo salario quinque mensium inceptorum die x^{ij} mensis februarii proxime preteriti, ad rationem soldorum quadraginta florenorum parvorum per mensem.
Item, super expensis faciendis in quantitate librarum xxxvij et soldorum xvij et denariorum sex florenorum parvorum, solvendarum Piero serviciali Camere, pro ipsis expensis, occasione rerum emptarum et expensarum factarum in festo et pro festo Beati Iohannis Baptiste, et pro panchis factis in ecclesia Sancti Petri Scradii, et in domo in qua fit moneta aurea pro Comuni.
- [c. 97^r] .. consuluit secundum propositiones ..
- | | |
|-------------------|---|
| Factis par titis | |
| existen | |
| nolentes f uerunt | . |
- Item, super aliis .. nolentes ||fuerunt .. ||.
- Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Br accino Br accii eius precone, et aliis ..

¹ Il testo ha "Comuni".² * venturi *.

Die xv^o mensis iulii.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia ea que firmata^{ll} fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die xiiij presentis mensis iulii, excepto de^e xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

Presentibus testibus domino Nicchola milite domini Capitanei et Leone Poggi ^{ll}eius precone, et aliis^{ll}.

Ser Ughuiccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij super facto emptionis domorum prati; nolentes fuerunt viij.

Item, super aliis omnibus, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum ^{clm} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Cecchus de Castello consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxj^o mensis iulii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "h" et in quadam folio signato per "s".

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, super Pallatio pro Comuni Florentie faciendo, et de loco ubi Pallatum debeat fieri inveniendo; * et de extimatione domorum, hedificiorum et terrenorum ubi Pallatum fiat. *

Item, super oblatione xxv carceratorum, facienda die Beati Iacobi, vel ea die que videbitur Prioribus et Vexillifero; dummodo nemo possit offerri nisi fuerit in carceribus Comunis ante kallendas mensis maii proxime preteriti: et quomodo et per quos provideantur deliberentur et elegantur * ipsi carcerati offerendi *.?

Item, super facto iuris redendi inter Florentinos et Pisanos, secundum ordinem adinventum per Sapientes utriusque Comunis.

³ Item, de cccc libris dandis in opere Sancte Liperate, et assignandis Falcho de Falchneriis, Passe Finiguerre, Riccho del Magistro et Mandato Pillastri, officialibus pro Comuni ad hoc positis.

Item, de ducentis libris expendendis in reparazione Pontis Rubacontis, et de libris septuaginta expendendis in reparazione Pontis Veteris, dandis et assignandis officialibus electis seu eligendis ad reparacionem ipsorum pontium, pro Comuni faciendam.

¹ Di fronte nel margine interno: "per B.".

² * viginti *. Stava per ripetere *vigintiquinque*, e cancellò e sostituì come si vede.

³ A questo e al successivo "Item" precede in margine la lettera "h".

[c. 97⁴] ||Item

et tenendo ||
que dicitur ||
magnatum faciendo ||
et de loco ||
Potestatis et de ||

Presentibus testibus domino Nicchola milite domini Capitanei et Leone¹ Poggi eius precone, et aliis.

Nicti Cacciafuori² consuluit secundum || leo ponatur in domo Guarda|| ubi moratur || Item, quod Piores et Vexillifer eligant || xij bonos viros ||³ per quos cernantur carcerati obferendi. Item, quod Piores⁴ et Vexillifer, ||cum|| per sextum, provideant super loco inveniendo in quo Pallatium fiat, et super extimatione et emptione domorum et terrenorum ponendorum in dicto Pallatio.

Dominus Neri⁵ de la Gataia iudex consuluit secundum propositiones. Item, quod de facto Pallatii faciendi⁶ nichil proponatur in presenti Consilio, et quod differatur toto tempore presentium Priorum.

Pela Gualducci consuluit, quod Piores et Vexillifer habeant septem postas, trium vel quatuor virorum per sextum, super loco Pallatii inveniendo; et in quo maior pars concordaverit procedatur. Item, simili modo habeant septem postas bonorum virorum per sextum, super extimatione domorum et terreni; et duo⁷ maiores summe et duo minores tertiantur,⁸ et de qualibet trie⁹ mediocrum⁹ vocum tollatur tertia pars. Item, quod leo ponatur ubi videbitur Prioribus et Vexillifero.

Gianus de la Bella consuluit^t

Girolamus Salvi del Chiaro consuluit, quod Piores et Vexillifer eligant quos et quot voluerint ad providendum locum Pallatii, et ad faciendum extimationem predictam.

Fatius de Micciole consuluit secundum dictum domini Ranerii.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit^t

Noffus Guidi consuluit secundum dicti Girolami, super facto Pallatii.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvj quod super provisione facienda super facto Pallatii procedatur: volentes quod suspendatur dictum negotium tempore presentium Priorum fuerunt xxxj.

Item placuit lxxvij super expensis ecclesie Sancte Reparate secundum propositionem, nolentes fuerunt x.

Item placuit lxxxv super aliis omnibus secundum propositiones, nolentes fuerunt ij. Hoc addito, in ordinamentis cum Comuni Pisarum firmandis, quod terminus unius mensis aumentetur, si fieri poterit.

Item, quod in Prioribus et Vexillifero sit de xij^{cim} bonis viris, duobus per sextum, eligendis

¹ Supplito col riscontro delle *Provvisioni*, Registro IV, c. 46⁴.

² Supplito c. s.

³ Supplito c. s.

⁴ Il testo ha "Priore".

⁵ Il testo ha "faciendo".

⁶ Il testo, qui ed appresso, ha "due".

⁷ Così argomentiamo che volesse scrivere il notaro, ma il testo ha "etiantur".

⁸ Così il testo.

⁹ Lezione incerta: potrebbe anche aver voluto scrivere *mediorum* e *mediarum*.

ad providendum deliberandum et eligendum predictos xxv carceratos inter masculos et feminas, ut dictum est offerendos; et illi de quibus ipsi xij boni viri providerint offerantur ut dictum est.

[c. 98^r] Die xxij^o mensis iulii.

In Con silio

et de loco ubi Pallatum [pro Comuni Florentie] fieri debeat inveniendo, et de extimatione et emptione domorum, hedificiorum et terrenorum.

Dominus Ranerius "de la Gataia consuluit", quod Capitaneus, Piores et Vexillifer, cum certa quantitate Sapientum cum quibus postis Sapientum provideant super Pallatio. Et quod ad presens, domus et terrena extimationis et valute librarum florenorum parvorum ad p.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit, quod Piores et Vexillifer, cum tribus vel quatuor postis Sapientum, provideant locum ubi Pallatum fieri debeat; dummodo locus predictus tangat in aliqua sui parte tres sextus ad minus; et quod secrete, secundum quod videbitur Potestati,² Capitaneo et Prioribus, fiat extimatio terreni et domorum omnium ponendorum in dicto Pallatio.

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum propositiones, Item, super loco Pallatii inveniendo, consuluit quod Piores habeant v mutas Sapientum, in quantitate sex per sextum pro muta, de loco Pallatii; et secundum quod maior pars concordaverit ita fiat. Et quod, secundum formam statuti, secrete fiat extimatio terreni et loci. Melliore Guadagni consuluit, quod provideatur locus per Sapientes, et secrete.

Pella Gualduccii consuluit secundum propositionem; et quod Capitaneus et Piores et Vexillifer inveniant modum inveniendi locum Pallatii, et quomodo extimatio fieri debeat: et hoc provideatur per quamplures mutas Sapientum.

Dinus Peccora consuluit, quod per Sapientes, habendos per plures mutas, reducantur in scriptis loci in quo³ Pallatum fieri debeat; et postea habeatur Consilium C virorum cum sedecim Sapientibus per sextum per Piores eligendis, et tunc fiat scrupinium super dictis locis; et in quo maior pars concordaverit valeat. Et si extimatio fieri poterit secundum formam statuti, fiat; alioquin Capitaneus et Piores habeant bailiam inveniendi modum extimationis domorum et terreni.

Placuit lxx secundum propositionem, scilicet quod utile est de Pallatio faciendo, et quod utile est de hoc et super hoc teneri et fieri Consilia opportuna; nolentes fuerunt xvij. Item placuit lxx, quod in Prioribus et Vexillifero presentibus remaneat de habendo et eligendo illas et quas et quot mutas Sapientum voluerint, super loco Pallatii ordinando et stantiando; nolentes fuerunt xvij. Et in quo maior pars concordaverit sit firmum. Presentibus testibus domino Niccola Francisci de Spoleto milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone.

¹ Ved. appresso a pag. 421 il Consiglio speciale del Capitano e delle Capitulini, dove si approvarono cose fermate in un Consiglio del dì 22, verisimilmente de' Cento, e che non può esser che questo.

² Il testo ha "Potestate".

³ Così il testo.

[c. 98^r] [Die xxij^o mensis iulii].¹

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit ² dominus Capitaneus omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum viorum facto die xxij^o presentis mensis iulii.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones; salvo quod ordinamenta firmando cum Pisanis ³, aliequin ordinamenta non firmentur.

Migliaccius Salvi consuluit quod utile non est teneri Consilium super dictis ordinamentis firmandis. In aliis consuluit secundum propositiones.

Catalanus Rinerii consuluit, quod leo non ponatur in aliqua domo Operis Sancti Iohannis. Dominus Neri de la Gataia consuluit secundum propositiones. Item, quod in presenti Consilio nichil reformatur super facto dictorum ordinamentorum.

Placuit, factis partitis particulariter, xlvi quod supersedeatur ad presens super predictis ordinamentis Comunis Florentie et Comunis Pisarum: volentes quod in presenti Consilio fiant partita fuerunt xiiiij.

Item, super facto leonis, liij placuit quod remaneat in Prioribus et Vexillifero de loco inveniendo ubi leo ponatur: nolentes quod non possit poni in domo Operis Sancti Iohannis fuerunt v.

Item, super aliis omnibus propositionibus, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus. Alibi notatum in quodam folio signato per "h".

³ In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta: salvis ordinamentis cum Pisanis tractatis.

Ser Baldus de l'Amore consuluit secundum propositiones.

Ser Neri Orlandi consuluit, quod aliquis magnas non possit offeri qui ibi esset pro offensa Comunis vel pro sodamento non facto.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, et secundum dictum ser Neri.

Die xxij^o mensis iulii.

In Consilio speciali et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium, congregato in domo Priorum, proposuit Geri Cardinalis prepositus Priorum: Quomodo electio futuri Capitanei fieri debeat. Et facta fuit electio ipsius Capitanei.

[c. 99^r] [Die xxij^o mensis iulii].

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt ea que firmata fuerunt in Consilio facto die xxij^o presentis mensis iulii.

¹ Supplito col testo delle *Prorisioni*, Registro IV c. 46^r.

² Supplito c. s.

³ Precede in margine la lettera "h".

Presentibus testibus d'omino et Leone[†] Poggii
eius precone, et aliis.

Dominus Ranerius[‡] de la Gataia consuluit secundum^{||} propositionem.

Factis partitis parti culariter per predictum dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit secundum^{||} propositionem; nolentes fuerunt xiiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Migliacci.

Die secundo mensis *augusti*.¹ Signati per "S" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum est in quodam folio bambacino.

² In Consilio Centum virorum et in Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xxj Artium,³ et in Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum Artium predictarum, proposuit dominus Capitaneus petitionem porrectam per sindicum Communis Montis Varchi et sindicun Communis Moncionis.

Alexius Rinaldi consuluit [†]

Niti Cacciafuori consuluit secundum *petitionem*⁴ predictam.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit, quod petitio amictatur secundum provisionem dominorum Priorum et Vexilliferi cum Sapientibus quos habere voluerint; et valeat quicquid fecerint.

Manectus Tinioeczi consuluit secundum dictum suprascripti Niti.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Manecti.

⁵ Item constituti fuerunt sindici Lippus Manecti populi Sancti Petri Maioris et Lucchessius Bonacchursi populi Sancti Remigii ad inveniendum et vendendum bona Cassini et Dati.

Die tertio mensis augusti. Signati per "t" non interfuerunt Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

Primo videlicet, provisionem factam per Piores et Vexilliferum contra magnates qui

¹ * iulii *.

² Di fronte, nel margine interno: "per B".

³ Così pare che abbia il testo, corretto da "xij maiorum Artium". Ma "xij maiorum Artium" ha questo medesimo Consiglio nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 49[†].

⁴ * propositionem *.

⁵ Precedono, nel margine, le sigle "a. n.".

satisdedissent¹ pro maiori quantitate librarum ij, qui comisserint aliquod maleficium, et contra magnates qui non satisdedissent de v libris, quod non possint defferre arma defensibilia.